
 1 

Сборник муниципальных правовых актов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

№ 30 

март 2025 
Является официальным изданием 

Ответственный за выпуск  О.А. Рязанова 

Учредители:  

Клочковский сельский  Совет народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края, Администрация Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес издателя: 658545, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Новая, д. 1 

Сдано в печать 14 марта 2025 года. Отпечатано в Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края 14 марта 2025 года 

Адрес типографии: 658545, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Новая, д. 1 

Распространяется бесплатно.  

 

Содержание 

Раздел первый. 

РЕШЕНИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

  
 

 

Раздел второй. 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

1. 

от 04.03.2025 № 19 Об организации работы по созданию и ведению официальных страниц 

Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных 

сетях 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

2 

2. 
от 14.03.2025 № 21 Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта, 

подверженного угрозе лесных пожаров на 2025 год 

 

 

 
 

 
 

 

4 

 

Раздел третий. 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ 

  Стр. 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

РЕШЕНИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

    

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

04.03.2025                                                                                                                                                                        № 19 

с. Клочки 
 

 

Об организации работы по созданию и ведению официальных страниц Администрации Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановления Правительства 

Российской Федерации от 31.12.2022 № 2560 «Об утверждении Правил размещения государственными органами, 

органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих официальных 

страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления 

взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных 

функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных 

страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию» и закона 

Алтайского края от 05.07.2012 № 56-ЗС «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов Алтайского края», постановления Правительства Алтайского края от 25.10.2024 № 405 

«Об организации работы по созданию и ведению официальных страниц исполнительных органов Алтайского 

края и их подведомственных организаций в социальных сетях» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Определить ответственным за создание и ведение официальных страниц Администрации Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в определенных Правительством Российской Федерации для 

создания официальных страниц информационных системах и (или) программах для электронных 

вычислительных машин, соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (далее – 

«социальные сети»), а также за обеспечение защиты сведений и технических средств, используемых для 

размещения информации и взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах 



 3 

Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях (далее – 

Администрация сельсовета), главу сельсовета Зацепину Ольгу Владимировну. 

Создание и ведение официальных страниц подведомственных организаций Администрации сельсовета в 

социальных сетях, а также защита сведений и технических средств, используемых для размещения информации и 

взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах таких организаций в социальных 

сетях, обеспечивается указанными организациями. 

2. Установить, что: 

2.1. информация об официальных страницах подведомственных организаций с указателями данных 

страниц в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» направляется данными организациями в 

центр управления регионом в Алтайском крае (далее - ЦУР) в течение одного рабочего дня, следующего за днем 

создания официальной страницы; 

2.2. информация об отсутствии официальной страницы подведомственной организации и наличии 

соответствующего согласования с Администрацией сельсовета, направляется такой организацией в ЦУР в 

течение одного рабочего дня, следующего за днем согласования; 

2.3. копии актов Администрации сельсовета и их подведомственных организаций об определении 

уполномоченных для размещения информации на официальных страницах, получения доступа к информации, 

размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на 

официальных страницах с использованием инфраструктуры взаимодействия лиц, авторизованных в социальных 

сетях и прошедших идентификацию и аутентификацию с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме», направляются данными 

организациями в ЦУР в течение одного рабочего дня, следующего за днем принятия соответствующего акта; 

2.4. количество еженедельных размещений (публикаций) информации о деятельности Администрации 

сельсовета на его официальных страницах в социальных сетях должно составлять не менее 3 на каждой 

официальной странице, информации о деятельности подведомственных организаций - не менее 1 на каждой 

официальной странице. 

3. Администрации сельсовета, подведомственным организациям при создании и ведении официальных 

страниц в социальных сетях и наличии в социальных сетях соответствующих технических возможностей 

обеспечить: 

единообразное стилистическое и цветовое оформление официальных страниц, графическое 

представление (двухмерное изображение («иконка»), обложка («шапка»), набор используемых цветов, шрифтов и 

т.д.); 

наличие официального логотипа Администрации сельсовета, подведомственной организации, а в случае 

его отсутствия - иного логотипа, отражающего сферу деятельности; 

использование стиля изложения информации, характерного для общения в такой социальной сети, не 

дискредитирующего органы публичной власти, без применения формата пресс-релизов и без использования 

языковых штампов (канцеляризмов, клише), неадаптированных выдержек из текстов правовых актов и сложной 

профессиональной терминологии; 

доступность функционала комментирования информации, размещаемой на официальных страницах, 

пользователями информацией, а также модерацию комментариев (сообщений) пользователей информацией, в 

том числе удаление комментариев (сообщений), нарушающих действующее законодательство Российской 

Федерации, содержащих спам-рассылки, оскорбления, клевету, ненормативную лексику, и ограничение в 

порядке, определенном правилами использования соответствующей социальной сети, коммуникативных 

возможностей допустивших указанные комментарии (сообщения) пользователей информацией.  

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края от 12.01.2024 № 15 «Об утверждении Порядка создания и ведения аккаунтов 

Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края в социальных сетях». 

5. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края. 

6. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                                              О.В. Зацепина 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14.03.2025                                                                                                                                                                        № 21 

с. Клочки 

 

 

Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта, 

 подверженного угрозе лесных пожаров на 2025 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 «О пожарной 

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Правила 

противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 

11.03.2025     № 81 "Об утверждении перечня населенных пунктов Алтайского края, подверженных угрозе лесных 

пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, перечня территорий организаций отдыха детей и их 

оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров", в целях 

подготовки к пожароопасному сезону на территории муниципального образования Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить паспорт пожарной безопасности населённого пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

на 2025 год (приложение). 

2. Признать постановление Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края от 07.03.2024 № 23 «Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта, подверженного 

угрозе лесных пожаров на 2024 год» утратившим силу. 

3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Клочковского 

сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края.           

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельсовета                                                                                                                                             О.В. Зацепина 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановление Администрации  

Клочковского сельсовета  

Ребрихинского района  

Алтайского края 

от 14.03.2025 № 21 

 

 

 

ПАСПОРТ 

пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров 

http://docs.cntd.ru/document/494218100
http://docs.cntd.ru/document/494218100
http://docs.cntd.ru/document/494218100


 5 

  

Наименование населенного пункта: с. Клочки 

Наименование поселения:  Клочковский  сельсовет 

Наименование района: Ребрихинский район 

Наименование субъекта Российской Федерации: Алтайский край  

 

I. Общие сведения о населенном пункте   

 

№ Характеристика населенного пункта Значение 

1 Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 3,6 

2 Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком 

(участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и (или) тростниковыми 

зарослями, сорными растениями и (или) древесно-кустарниковой 

растительностью (за исключением поле- и лесозащитных насаждений, 

мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных 

насаждений) (километров) 

2,2 

3 Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на 

землях населенного пункта (гектаров) 

25 

4 Время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного 

объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут) 

20  

  
II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 

объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и 

относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 
 

№ Наименование социального объекта Адрес 

объекта 

Численность 

персонала 

Численность пациентов 

(отдыхающих) 

Объекты данной категории на территории поселения отсутствуют 

 
 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

1.  Подразделения  пожарной  охраны  (наименование,  вид),  дислоцированные на территории населенного 

пункта, адрес: ВПО ООО «Содружество», адрес: Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Павла 

Клубкова, д. 22  

 

2.   Ближайшее  к  населенному   пункту   подразделение   пожарной   охраны (наименование, вид), адрес: 81 ПСЧ 

18ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по по Алтайскому краю, адрес: Алтайский край, 

Ребрихинский район, с. Ребриха, ул. 1-я Целинная, д. 1,   

  

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 
 

№ Фамилия, имя, отчество Должность Контактный телефон 

1 Зацепина Ольга Владимировна Глава  сельсовета 89069448937 

  
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

  

№ Требования пожарной безопасности, установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация о выполнении 

1 Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное 

расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная 

полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы 

населенного пункта с лесным участком (участками) 

имеется 

2 Организация и проведение своевременной очистки территории 

населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между 

зданиями и сооружениями, а также противопожарных 

минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших 

листьев, сухой травы и другое 

имеется 



 6 

3 Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а 

также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

имеется 

4 Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные 

гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, 

бассейны, градирни и др.) и реализация технических и 

организационных мер, обеспечивающих их своевременное 

обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды 

пожарной техникой в любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды 

 Имеется/исправны 

5 Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также 

обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории 

имеется 

6 Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному сезону 

имеется 

7 Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению 

лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд) 

имеется 

8 Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 

планах (программах) развития территорий населенного пункта 

имеется 

 
 

 
 

 РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ 


